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Regional rutin för särskild 

säkerhetsskyddsbedömning 2023 - 2027 

Särskild säkerhetsskyddsbedömning 
Enligt Säkerhetspolisens föreskrifter som säkerhetsskydd ska en särskild 

säkerhetsskyddsbedömning genomförs av myndigheter för att identifiera 

vilka säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter, eller vilken 

säkerhetskänslig verksamhet i övrigt, som behöver beaktas vid olika 

förfaranden. Bedömningen ska även identifiera lämpliga 

säkerhetsskyddsåtgärder i syfte att upprätthålla en godtagbar skyddsnivå 

för Västra Götalandsregionens (VGR) skyddsvärden vid ett särskilt 

förfarande. 

Bedömningen initieras och genomförs av ansvarig (exempelvis 

upphandlare eller projektledare) för förfarandet med stöd av 

förvaltningens säkerhetsskyddshandläggare. 

Bedömningen dokumenteras och sparas hos förvaltningen. Genomförd 

bedömning fastställs av förvaltningens säkerhetsskyddshandläggare eller 

av VGR:s säkerhetsskyddschef. Kopia på fastställd bedömning ska 

överlämnas till VGR:s säkerhetsskyddschef. 

Krav på genomförande 
Särskild säkerhetsskyddsbedömning ska genomföras vid nedanstående 

förfaranden. Delar i bedömningen varierar beroende på vilket krav som 

ligger till grund för genomförandet. 

Säkerhetsskyddsavtal 

Särskild säkerhetsskyddsdömning och lämplighetsprövning genomförs 

inför förfarande som innebär krav på säkerhetsskyddsavtal. För vidare 

vägledning se Regional rutin säkerhetsskyddad upphandling (Styrande 

dokument - säkerhet och beredskap - Koncernkontoret (vgregion.se)) 
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Krav på säkerhetsskyddsavtal 

VGR ska ingå säkerhetsskyddsavtal med aktör om aktören genom 

förfarandet kan få tillgång till säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter i 

säkerhetsskyddsklassen konfidentiell eller högre, eller annans 

säkerhetskänslig verksamhet av motsvarande betydelse för Sveriges 

säkerhet. Kravet gäller vid genomförande av en upphandling, då ett avtal 

ska ingås, samt vid samarbete eller samverkan med annan aktör. 

Krav på säkerhetsskyddsavtal gäller även med underleverantör anlitad 

för att fullgöra den andra aktörens förpliktelse om underleverantör 

genom uppdraget kan få tillgång till säkerhetskänslig verksamhet enligt 

ovan. 

Överlåtelse av säkerhetskänslig verksamhet 

Särskild säkerhetsskyddsbedömning och lämplighetsprövning ska även 

genomförs inför överlåtelse av säkerhetskänslig verksamhet och viss 

egendom. Kravet gäller vid överlåtande av hela, eller någon del av, den 

säkerhetskänsliga verksamheten eller egendom som har betydelse för 

Sveriges säkerhet eller ett för Sverige förpliktande internationellt 

åtagande om säkerhetsskydd. Särskild säkerhetsskyddsbedömning 

identifierar vilka säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter eller vilken 

säkerhetskänslig verksamhet i övrigt som förvärven kan få tillgång till 

och som kräver säkerhetsskydd. För ytterligare info se vidare information 

i aktuell säkerhetsskyddslagstiftning. 

Inför driftsättning av informationssystem 

Innan informationssystem av betydelse för säkerhetskänslig verksamhet 

tas i drift ska särskild säkerhetsskyddsbedömning ta ställning till vilka 

säkerhetskrav som är motiverade samt tillse att säkerhetsskyddet 

utformas så kraven tillgodoses. 

Informationssäkerhet i och kring informationssystem 

Innan ett informationssystem som har betydelse för säkerhetskänslig 

verksamhet tas i drift ska verksamhetsutövare genomföra tester av 

skyddsåtgärderna. Resultat ska jämföras med de säkerhetskrav som 

gäller för informationssystemet. Särskild säkerhetsskyddsbedömning ska 

uppdateras med eventuella avvikelser samt de kompensatoriska åtgärder 

som måste vidtas. I detta förfarande är lämplighetsprövning ej kravställd, 

men bör ändå genomföras i syfte att ge svar på om driftsättning kan 

anses vara lämplig.  
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Genomförande 
Följande steg ingår i bedömning: 

 

Inför genomförande av bedömningen inhämtas information om berörda 

skyddsvärden från genomförd säkerhetsskyddsanalys, om det finns. 

Deltagare vid bedömningen varierar beroende på vad bedömningen 

berör. Utöver säkerhetsskyddshandläggare samt exempelvis 

projektledare kan även deltagande kompletteras med befattningar som 

har ytterligare kunskap rörande skyddsvärden, den säkerhetskänsliga 

verksamheten eller andra för bedömningen relevanta delar. Deltagare kan 

behöva vara säkerhetsskyddsklassade inför bedömningen. 

Skyddsvärden 

Beskriv vilka skyddsvärden som kan komma att påverkas av förfarandet. 

Beskriv därefter på vilket sätt. Dokumentera även perspektiv samt 

konsekvensnivå för relevant skyddsvärde. 

Säkerhetshot 

Beskriv vilka säkerhetshot som föreligger mot de påverkade 

skyddsvärdena samt mot den säkerhetskänsliga verksamheten i stort. 

Sårbarheter 

Beskriv vilka sårbarheter som föreligger för de påverkade skyddsvärdena 

och den säkerhetskänsliga verksamheten i stort. Beskriv hur 

sårbarheterna påverkas av förfarandet. 

Säkerhetsskyddsåtgärder 

Beskriv vilka säkerhetsskyddsåtgärder som är nödvändiga som en följd 

av förfarandet. 

Lämplighetsprövning 

Utifrån genomförd särskild säkerhetsskyddsbedömning samt utifrån 

övriga omständigheter ska en lämplighetsprövning genomföras för att 

tydliggöra om det planerade förfarandet anses lämpligt ur 

säkerhetsskyddssynpunkt. Lämplighetsprövning ska dokumenteras och 
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sparas. Om lämplighetsprövningen kommer fram till att det planerade 

förfarandet är olämpligt utifrån säkerhetsskyddssynpunkt får förfarandet 

ej inledas. 

Fastställande 

Säkerhetsskyddsbedömningen fastställs av förvaltningens 

säkerhetsskyddshandläggare eller av VGR:s säkerhetsskyddschef i det 

fall det rör Koncernkontoret, regionen i stort eller av annan anledning ej 

kan beslutas av handläggare. En kopia på genomförd särskild 

säkerhetsskyddsbedömning och lämplighetsprövning överlämnas till 

säkerhetsskyddschef för kännedom då bedömning genomförts och 

fastställts i någon av VGR:s förvaltningar. 

Befattningar 

Då en särskild säkerhetsskyddsbedömning genomförs med koppling till 

upprättande av säkerhetsskyddsavtal ska en bedömning göras över vilka 

befattningar hos motpart som ska placeras i säkerhetsklass eller som ska 

säkerhetsprövas.  

Bedömningen har utgångspunkt i säkerhetsskyddsanalysen och särskild 

säkerhetsskyddsbedömning och bedömningen resulterar i en förteckning 

vilken omfattar motpartens ledning, personal och övriga som ska delta i 

säkerhetskänslig verksamhet.  
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Bilaga 1 – Mall särskild 
säkerhetsskyddsbedömning 
Dokumentera datum för genomförande, deltagare samt nivå på 

säkerhetsskyddsklassificering av handlingen. 

Särskild säkerhetsskyddsbedömning avseende: 

 

Skyddsvärde 

 

 

Säkerhetshot 

 

 

Sårbarheter 

 

 

Säkerhets-

skyddsåtgärder 

 

 

Lämplighetsprövning 

Lämplighets-

utlåtande 

 

Motivering 

 

 

 

Fastställande 

Datum 

 

Namn och befattning 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Västra Götalandsregionen  

Innehållsansvar: My de Flon, (mydef1), Regionutvecklare 
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